事   務   連   絡

平成２８年７月２６日

各福祉事業者 様

松原市福祉部福祉指導課

施設及び事業所における安全管理の徹底について

平素より松原市福祉行政の推進に御協力いただき、ありがとうございます。

貴施設及び事業所における安全管理については、常日頃から十分な体制整備等に努

めていただいているところですが、今般発生しました神奈川県相模原市の障害者支援

施設における死傷事件を受けて、障害福祉事業所のみならず、本市で施設及び事業所

を運営されている福祉事業者において改めて安全管理の強化・徹底を図っていただく

ようお願いします。

特に、訪問者の確認や危険物持込禁止、夜間の施錠の徹底等、夜間・休日を含めた

防犯対応・体制について改めてご確認いただくようお願いいたします。

また、万一緊急事態が発生した場合の対応につきましても遺漏なきよう点検をお願

いいたします。

松原市 福祉部 福祉指導課

電話 ０７２－３４９－３２０６